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postaláda 
Vigyázz, ha jön a vonat! 

társszerzőnk 
az olvasó 

Hetekkel ezelőtt kOzöltÜk egyik idős olvasónk nanaszát ; 
egyedül élő, elesett asszony, segítségre szorulna, kihez for-
duljon. Nevét, címét közre adva, a ján lo t tuk őt a tanács 
szociálpolitikával foglalkozó szakemberei figyelmébe. Am 
alig telt el egy nap a megjelenés u t án : Jóindulatú levél 
figyelmeztetett bennünket , érdemtelen a társadalmi gon-
doskodásra az. aki t istápolni szeretnénk. Ezen a héten is-
mét kap tunk egy ellenkező levelet, melynek írója a Posta-
láda másik cikkével száll vitába, s megjegyzi, vannak, ak ik 
visszaélnek a jóindulattal , a társadalmi segítség lehetősé-
gével. 

Nem végeztünk nyomozás t va jon csakugyan érdemte-
lenek-e a támogatásra Idős levélíróink. Nem is a mi fel-
ada tunk ez. Azt azonban változatlanul vállal juk, hogy köz-
zé tesszük az ef fé le kéréseke t aká r sa já t maga fordul 
hozzánk valaki, aká r szomszéd, ismerős h ív ja föl a figyel-
met ember társa elhagyatottságára. 

Az már a társadalmi lelkiismeretet megtestesítő hiva-
tal dolga, hogy eldöntse: valóban rászorul-e a közösség se-
gítségére az illető, vagy sem. Mindenesetre úgv érezzük, 
az a helyes, ha minden idős ember gondjával-baJávai a hu-
manitás alapállásából foglalkozunk. 

A város tisztaságáért 

Gyakran vezet az útja Kis-
kundorozsmára dr. Zoltán 
Róbertnek (Deák Ferenc u. 
2.), s mint í r ja . alig fordul 
elő, hogy ne kellene vára -
koznia a vasúti sorompónál. 
Tíz átkelési kísérlet közül 
legalább hat alkalommal áll-
ja ú t j á t a közlekedésnek ez 
a sorompó. Tapasztalata sze-
rint a MAV sokszor indoko-
latlanul hQsszú ideig zárja le 
az utat. „Nem ér t jük azon-
ban, hogy miért kell a so-
rompót akkor is lezárni, ha 
a kereszteződésben nem is 

halad át vonat? Május 9-én, 
délután negyed 5 körül 8— 
10 perces várakozásra kény-
szerítette a já rműveket a le-
zárt sorompó, de vonatot 
még mutatóban se lá t tunk. 
Mindkét oldalon legalább 
30—40 autó torlódott össze." 

Olvasónk eljátszik a gon-
dolat tal : „ha így vigyáz ép-
ségünkre a MAV, ha nem 
jön a vonat, va jon mit tesz, 
ha valóban jön? Ja j , csak 
hasonló tévedésből akkor föl 
ne emelkedjék az a sorom-
pói" 

Tessék becsöngetni... 
A városgazdálkodási válla-

lat díjbeszedőjével volt né-
zeteltérése özv. Lakatos An-
talnénak. (Murányi u. 701.), 
aki egyedül élő, nyugdí jas 
óvónő. Reklamálására go-
romba választ kapott olva-
sónk: eszerint ugyanis hozzá 
ezentúl nem csönget be a 
díjbeszedő, csak a papírt 
dobja be, majd a Csongor té-
ren elfogadják tőle a pénzt. 
Érthető, hogy szívére vet te 
ezt a 77. évét betöltött, egye-
dül álő, beteges, nyugdíjas 

asszony. „Lehetséges-e, hogy 
egy pénzbeszedő arra köte-
lezzen, gyalogoljak el olyan 
messze kétszer műtött lábam-
mal?" 

Válaszunk rövid: nem. Bi-
zonyára a városgazdálkodási 
vállalat vezetői is tuda t j ák 
ezt dolgozójukkal, aki azóta 
hirtelen haragjából lecsilla-
podva, ta lán maga ls belát-
ta, e l járása nemcsak hogy 
nem volt emberséges; még 
hivatalosnak sem mondható. 

Köszönetek 
ZyA város tisztaságiért moz-

galomhoz csatlakozva lenne 
néhány észrevételünk" — 
kezdi levelét Alföldi utcában 
lakó olvasónk. Mint a továb-
biakban megtudjuk. több 
leszázalékolt, beteg. idős 
nyugdíjas él ebben az u tcá-
ban, és szinte valamennyien 
évről évre azon szorgoskod-
nak, hogy minél szebbé te-
gyék házuk környéké t Kis 
kertet varázsoltak az ablakok 
alá, tavasszal kapálnak, v i rá -
gokat ültetnek, metszik a ró-
zsatöveket gyomlálnak, lo-
csolnak lelkesen. Csakhogy 
„ . . . hiába óvjuk. védjük, 
szépítjük környezetünket" — 
panaszolják. A tizenéves gye-
rekek az utcán futballoznak, 
és tönkre teszik a nagy gond-
dal. fáradsággal létrehozott 
virágágyakat. „Kitördelik a 
f áka t ls. Másfél éve 25 da-
rab fá t ü l te t tünk el, m á r 
csak öt van belőlük. Szeren-
csére az 50 tő rózsát nem 
szedték föL A padokból hiá-
nyoznak a lécek, a hintákat 
leszaggatják. Hogy nem bün-
tetik meg az ilyen garizdál-
kodókat?" — kérdezik, és 

ezek u tán nincs is csodálkoz-
nivaló azon, ha hozzáteszik: 
így- el is megy a kedvük a 
társadalmi munkától . . . . . . 

Végül tolmácsoljuk a la-" 
kők kérését: mivel a kaszá-
lás meghalad ja sa já t e rő ike t 
szeretnék, ha a magasra nőtt 
gazt a városgazdálkodási vál-
lalat lenyírná, jelenleg 
ugyanis kiváló tanyát leltek 
a bozótban a pockok. 

Hogy mennyire közügy a 
város tisztasága, illetve a 
tiszta, rendes város óhaja, 
másik levél is bizonyítja. 
S. L.-né egyetért azzal, ha a 
parkok rongálóit elítéljük. 
Csakhogy, szerinte helytelen, 
ha nemzedéki kérdést csiná-
lunk ebből, egyértelműen ki-
jelentve: csak a fiatalok sze-
metelnek, rongálnak. „Kol-
légáimmal szemtanúi vol-
tunk, hogy egy idős házas-
pá r világos nappal kétszer 
körbe jár ta a Stefánia egyik 
v i rágágyá t és tul ipánhagy-
máka t .gyű j tö t t egy nylon-
zacskóba. Mi ls levontuk a 
konzekvenciát róluk, mielőtt 
minden fegyelmezetlenséget 
a f iatalok nyakába var r tunk 
volna. Munkakörömnél fog-
va sokat teszek közvetlen 
környezetünk szépítéséért 
védelméért, a f iatalok neve-
léséér t Ezért nem tartom 
helyénvalónak — a fenti pél-
dát látva —, ha csak a fiata-
lokat vádolják azzal, nem 
vigyáznak városukra." 

Több óvodában, általános 
iskolában is rendeztek anyák 
napi ünnepséget m á j u s első 
hetében. S hogy ez mennyi 
szívvel végzett munká t köve-
telt a pedagógusoktól és a 
lelkesen szereplő gyerekek-
től, a r ra ta lán a széksorok-
ban ülő, versekkel, énekszó-
val, virággal, rajzzal köszön-
tött édesanyák nem is gon-
doltak. 

J. K.-nénak azonban eszé-
be jutott, hogy nagymama 
létére az édesanyák nevében 
is köszönetet mondjon a 
főiskola 2. számú gyakorló 
iskolája tanárainak és nö-
vendékeinek, akik 4-én két-
órás műsorral köszöntötték 
az édesanyákat. „A pedagó-
gusoknak Jó egészséget e r ő t 

türelmet kívánóit és sok 
örömet nehéz hivatásuk tel-
jesítésében." 

A fölköszöntött édesanyák 
nevében — úgy gondoljuk — 
tolmácsolhatjuk a Jókívánsá-
gokat valamennyi anyák na-
pi ünnepséget rendező pe-
dagógusnak. 

K. I.-nénak tervezéssel 
kapcsolatos gondjai t közöl-
tük nemrégiben a lapban. 
Ezúttal köszönösorait hozta 
el a postás: a MAV Építési 
és Hídfenntartást Főnökség 
ifjúsági aranykoszorús szo-
cialista brigádjának mond 
köszönetet olvasónk, mert a 
cikk megjelenése u tán több, 
olcsó, praktikus megoldást is 
javasoltak lakása átalakítá-
sára. 

Teret a gyerekeknek! 

Válaszol az illetékes 

Eresz alatt fecskefészek..: 
Mihály Lászlóné (Mérey a. 

15.) egyetértéssel olvasta elő-
ző Postaládánkban Ca. Cézá-
n é fecskékről szóló í r á s á t 
Most azért fogott 6 is to l l a t 
hogy kiegészítse olvasótársa 
észrevételeit: szerinte nem-
csak káros, hanem csúf lát-
vány a levert fecskefészkek 
helye. Szerinte sokkal eszté-
tikusabb. ha a fészkek al-
júra alátétet helyeznek. 
Ugyancsak visszataszítók a 
1 ószekrakás megakadályozá-
sára kihelyezett nylon-
csíkok ls. ron t j ák a* város-
k é p e t 

A levél írója fölhívja a f i -
gyelmet hogy a fecskéket 
hazánkban is természetvé-
delmi törvény óvja. Egy fé-
szek 1200 forintot „ér", t e -
há t aki leveri, ugyanennyi 
pénzre büntethető. Mindenki 

előtt i smer t mennyire hasz-
nos madarak a fecskék. De 
ha mégsem, levélírónk szíve-
sen fö la ján l ja 1977-ben ír t 
t a n u l m á n y á t amely a mol-
nár - és füst ifecskék Szeged 
környezetvédelmében Ját-
szott szerepéről szól. 

A környezetvédelem más 
lehetőségeinek is szentel né-
hány sort Mihály Lászlóné. 
Köz tudo t t hogy a zaj és a 
kipufogógázok is szennyezik 
a levegőt Miért nem tiltják 
meg a motorkerékpár-tulaj-
donosoknak is, ha másért 
nem. energiatakarékossági 
okokból, hogy túráztassák 
jármüvüket1 Sa jnos a ka-
masz korú gyerek különös 
örömét leli a zajos motor bő-
getésében, a környéken la-
kók nem kis bosszúságára. 

ülléstől Szegedig 
A Szeged és Üllis között 

közlekedő autóbusz utasai-
nak gondját vetette papírra 
Kovács B. Sándor bordányi 
olvasónk. Május 8-án reggel 
a szokásos csuklós busz he-
lyett egy kisebb befogadóké-
pességű kocsit indítottak. így 
Bordánytól már senki nem 
fér t föl rá. Harminc-har -
mincöt munkába Induló em-
ber lemaradt. Előző nap, má-
jus 7-én a Szegedről Üllés-
re tartó já ra t ra volt panasz: 
délután fél 6 helyett 6 óra-
kor Indult a busz a Marx 
térről. 

Nem egyedi esetek ezek, 
úgy tűnik a levélbőL „Az 
Igazsághoz tartozik, hogy 
hetente kétszer kisegítő já -
ra t érkezik Bordány község-
ben az Üllésről induló busz 
elé. De ha ez e l m a r a d ? . . . " 

A levél írója kéri a Volán-
vállalat illetékeseit. tegye-
nek valamit, hogy a zsúfolt-
ság megszűnjék ezen a jára-
ton. „Az a természetes igény, 
hogy a dolgozó közhasznála-
tú járművel közelítse meg 
munkahelyét , úgy tudom, 
nem elérhetetlen óhaj . és a 
kul turál t közlekedés sem az" 
— zár ja levelét Kovács B. 
Sándor, 

TÜl erős éjszakánként a 
tarjáni víztorony melletti 
buszpályaudvar megvilágítá-
sa, í r ta egyik olvasónk áp-
rilis 25-1 Postaládánkban. A 
DEMÁSZ szegedi üzemigaz-
gatóságától Kovács János 
igazgató és Hörömpő József 
igazgató-helyettes küldte el 
válaszát az észrevételre. 

„Közöljük, hogy a város 
területén, a tanács illetékes 
szervének a jóváhagyása 
mellet t folyta tunk munká la -
tokat a közvilágítás fé lé j -
szakás üzemmódú áta lakí tá-
sára. Ez m á r több helyen — 
például a Széchenyi téren, a 
Római körúton, az Odesszai 
körúton — tapasztalható is. 
Ez az átszerelés! program 
igen munka - és anyagigé-
nyes, ezért végrehaj tása idő-
beni ütemezést kíván. Az 
érintett buszállomás féléjsza-
kás üzemmódra való áttéri-
tése néhány hét múlva meg-' 
történik." 

A m á j u s 4-én, Számtalanul 
címmel megjelent írásra a 
városi tanács vb tanácsi hi-
vata lának elnöke, Tóth Jó-
zsef válaszolt: 

„Hivatalunk igazgatási osz-
tá lyának népességnyilvántar-
tási csoportja végezte (illet-
ve végzi) a személyi számok 
kiosztását Az ehhez szüksé-
ges adatokat Budapestről az 
Állami Népességnyilvántartó 
Hivatal bocsátotta hivatalunk 
rendelkezésére. Azon állam-
polgárok, akik még nem 
kapták meg személyi szá-
maikat, ez év végéig névre 
szóló értesítést kapnak sze-
mélyi számuknak megérkezé-
séből. Addig a személyi szám 
helyett az ál lampolgároknak 
egyébként rendelkezésre ál-
ló értesítő tanúsítja, hogy 
önhibájukon kivül nem ren-
delkeznek személyi számmal. 
Ezen értesítőt pedig minden 

hatóság, illetve hivatal — 
ahol esetleg kérik a személyi 
számot — elfogadja igazolás-
ként a személyi szám helyett, 
külön magyarázat nélküL A 
személyi számmal nem ren-
delkező ál lampolgároknak 
ugyan nem jelent há t rány t 
személyi számuk átmeneti 
hiánya, de addig is szíves 
türelmüket kér jük ." 

A Gulyáscsárda étterem 
vezetője, Balogh Antal a vá-
ros tisztaságáról szóló, má-
jus 9-én megjelent írással 
kapcsolatban közli vélemé-
nyét. 

„A levélíró szerint a Bar -
tók Béla teret .é j fé l tá j t és 
u tána a Négylámpás és a 
Jégkunyhó részeg duha ja i 
lepik eV. Amellett , hogy a 
vendéglátás Ttagyományait — 
így az üzletre a népnyelv 
ragasztotta neveket is — 
tiszteletben ta r t juk , jobban 
szeretjük, ha egységünket 
.Gulyáscsárda é t terem'-ként 
nevezik. Az egység dolgozói 
igyekeznek úgy helytállni, 
hogy az átalakítással meg-
szépült környezetben a ven-
dégek Jól érezzék magukat , 
de ne a jelzett á l lapotban tá -
vozzanak. 

Hozzáteszem, hogy a ve-
zetésem alat t működő üzlet 
reggel 9-től este 9 óráig ta r t 
nyitva, így nem tudom, ha 
esetleg é j fé l t á j t i l luminált 
személyt lát tisztelt levélíró-
juk, miből á l lapí t ja meg, 
hogy az a Gulyáscsárda ven-
dége volt korábban. Azzal 
egyetértek, hogy a város tisz-
taságáért sokat kell tenni a 
lakosságnak, ehhez mi is az 
üzletünk előtti közterület 
rendszeres takarí tásával pró-
bálunk hozzájárulni. Azt pe-
dig, hogy a vendég távozás 
u tán is vendég maradjon, ne 
váljon .részeg duhaj já ' , üz-
le tünkben az érvényes ren-

Előrebocsátom, hogy köz-
érdekből fogtam tollat és 
fényképezőgépet. A mellé-
kelt fotó önmagáért beszél. 
Hogy hol készült? Tarján 
V. ütemében. Ez a „dühön-
gő" volt tudomásom szerint 
a lakótelep első ilyen jel-
legű létesítménye. Ennek 
mintegy hat eve. 

Sokat beszélünk és írunk 
• labdarúgó-utánpótlásról, 
méghozzá igen reménytelen 
hangon. Sokan ezt azzal 
magyarázzák, hogy eltűn-
tek a „grundok". így igaz, 
de a gyerekek sokat emle-
getett mozgásigényét vala-
mi módon ki kellene elégí-
teni. Ha száz mai 7—8 éves-
ből tíz év múlva csak egy 
válogatott játékos kerül ki, 
nem lesz csapat-összeállítá-
si gondja az akkori szövet-
ségi kapitánynak. De ilyen 
életveszélyes körülmények 
közé nem meri a szülő le-
engedni a fiát. Még elgon-
dolni is rossz, hogy a já-
tékba belefeledkezett gye-
reket az ilyen „nyársak" 
állítják meg. A drótháló 
állapotáról nem is beszélve. 
Lyuk lyuk hátán, ahol nem-
csak a labda gurul ki az 
úttestre, hanem a gyerek 
is a lyukon keresztül, bele-
akasztva a ruhát, bőrt a 
lógó drótokba. 

Nem tudom, kinek a fel-
adata ezeknek a „diihön-
göknek" a karbantartása, 
de gazdát kellene neki ke-
resni. A közelmúltban épült 
hasonló létesítményeknél, 
nagyon helyesen felismerve, 

60—70 centiméteres beton-
lábazatot készítettek a ki-
vitelezők, és nem állítottak 
ott föl padot, ami csak 
akadályozná a mozgást. 

Négy-öt évvel ezelőtt az 
önök lapja adta hírül, hogy 
egy lelkes szegedi szurkoló 
valamiféle „rugófalat" ter-
vezett, ami a játékosok 
önszorgalmú felkészülését 
segíti. A fiatalabb korosz-
tály, vagy az infarktust el-
kerülni szándékozó felnőtt 
mozgásigényének kielégíté-
sén ez a szerkezet is tudna 
segíteni. Nem kellene a 
srácoknak a házfelügyelő 
bosszantására az épületek 
falához rugdosni a labdát. 

Végül hadd kérdezzem 
meg annak a kézilabda-
pályányi területnek a sor-
sát, amely a Budapesti kör-
úti ABC mögött van, és 
amely egyszer már majd-
nem gépkocsiparkoló lett. 
Igaz, hogy füves -terület, de 
azon mindent lehet csinál-
ni, csak labdázni nem. A 
hajdan — egy csőrepedés 
javításának ürügyén — fel-
szántott földön, vadon, cso-
mókban nőtt a fű, a buc-
kákról oda pattan a labda, 
ahova akar, még az igen 
erős forgalmú sugárutat 
sem hagyva kl. Vélemé-
nyem szerint ezen a terü-
leten ragyogó pályát lehet-
ne kialakítani a megszapo-
rodott gyerekek legnagyobb 
örömére. 

Nógrádi Tamás, 
Ta r j án 608. 

delkezések betartásával . a 
kiszolgálás megtagadásával 
kerü l jük eL" 

Május 9-í Posta ládánkban 
egyik olvasónk nehezményez-
te. hogy Hattyastelepen az 
útépítés közben föld került a 
vízelvezető árokba. A pa-
naszra Turáni Csaba, a Hód-
mezővásárhelyi Közúti Építő 
Vállalat szegedi főépítésve-
zetőségének vezetője vála-
szol t 

„A hattyastelepi útépítést 
főépítésvezetőségünk végzi. 
Az útszélesítési munkálatok 
még nem fejeződtek be. E 
jelenlegi, közbenső ál lapot-
ban a szélesítésből kikerülő 
földmennyiséget kell techno-
lógiailag az ú tpadkán, illet-
ve az árok egy részében tá-
rolni. Építés alat t az árok 
időnkénti tisztítását a víz-
elfolyás biztosítása céljából 
folyamatosan végezzük. A 
földet az aszfaltozás után az 
új padka kialakítására fog-
juk felhasználni. Az útépítés 
és ezzel együtt az árok 
rendbehozatala június végé-
re várható." 

Egyik olvasónk szóvá tette 
má jus 4-i összeállításunkban, 
hogy a Galamb és a Bem ut-
cában házromok rontják a 
városképet, és egyben kérde-
zi, miér t nem kötelezik a 
tulajdonosokat, hogy leg-
alább kerítsék be ezt a te-
rületet. 

Vágvölgyi Sándorné, a vá-
rosi tanács vb hivatala építé-
si ós közlekedési osztályának 
vezetője levelében ezt í r j a : 

„A Galamb utca 4. szám 
alatti ingatlan Ideiglenes jel-
legű bekerítésére a tulajdono-

sok — akik román állampol-
gárok —, jogi képviselőjét 
a mai napon felszólítottam. 

A Bem utcában két éve 
éktelenkedő házrom nincsen. 
A 11/A szám alatti ingatla-
non levő lakóépületet egy 
hónapja bontották le, s ide-
iglenes jellegű kerítéssel a 
homlokvonalat el lát ták, 
mintegy két méternyi szaka-
szon a Bor bás utca felől hi-
ányzik csak a kerítés. Ezen 
ingatlan tulajdonosa idős 
nyugdí jas asszony, ki az in-
gat lant nem t u d j a értékesíte-
ni, mivel az ingat lan a vá-
rosrendezési terv szerint nem 
beépíthető. Osztályomnál 
megjelent a tulajdonos, s tá-
jékoztatott, hogy jogi v i tá ja 
adódott a bontást végző sze 
méllyel, ki a törmeléket nem 
szállította el és két méter-
nyi szakaszon nem létesített 
ke r í t é s t A bontást elrendelő y 

határozatomban előírtam a 
kerí tés létesí tését ezért fel-
h ív tam az idős asszony fi-
gyelmét, hogy a hiányzó ke-
tésszakaszt is meg kell csi-
nálni . A jogpolitikai irány-
elvek a lap ján most azonnal 
Indokolat lannak tar tom a ha-
tározat nem teljes mérték-
ben tör ténő végrehaj tása mi-
a t t a pénzbírságot kiszabni, 
az előzőekben leírt indokok 
miat t . A hiányzó munkák 
végrehajtását figyelemmel 
kisérem, s néhány hét türel-
mi idő után bírsággal tudom 
kikényszeríteni határozatom 
végrehajtását." 

összeál l í tot ta : 
Chí kán Ágnes 
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